
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 10» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 от 15.05.2024г.                                    №    78/1                                          г. Прокопьевск 

 

Об утверждении Положения  

о группе продленного дня 

в МБОУ «Школа №10» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об образовании в 

Российской Федерации» с изменениями на 29 декабря 2022года, Федеральным законом № 

301-ФЗ от 14.07.2022 «О внесении изменений в статьи 8 и 66 Федерального закона «Об 

образовании в Российской Федерации», Законом Российской Федерации «Об основных 

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» № 124-ФЗ от 24.07.1998г. с 

изменениями на 29 декабря 2022года, Письмом Министерства просвещения с 

методическими рекомендациями по организации досуговой, спортивной иной 

деятельности для обучающихся в группе продленного дня от 10 апреля 2023г. № 03-653 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить Положение о группе продленного дня в МБОУ «Школа №10». 

2.Разместить Положение о группе продленного дня на официальном сайте школы в сети 

Интернет. 

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «Школа №10»                            Е.И.Носова 

 


